
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

(двадцать девятое заседание)

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 года № 211 с. Ловозеро

О бюджете муниципального образования
Ловозерский район на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Ловозерский
район на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Принять в первом чтении проект бюджета муниципального образования
Ловозерский район на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Ловозерский район на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов:

2.1. на 2021 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 880613,91889 тыс. рублей;
- общий объем расходов - 890758,91889 тыс. рублей;
- дефицит- 10145 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Ловозерский район на 1 января 2022 года по долговым
обязательствам Ловозерского района в сумме 33886,2588 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года
в сумме 0,0 тыс. рублей;

2.2. на 2022 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 891135,93666 тыс.рублей;
-  общий объем расходов - 891124,34873 тыс. рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 9300,0 тыс. рублей;
- профицит- 11,58793 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2023 года по долговым
обязательствам Ловозерского района в сумме 33874,67087 тыс. рублей, в



том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023
года в сумме 0,0 тыс. рублей;

2.3 на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 914355,76277 тыс.рублей;
-  общий объем расходов - 913610,94309 тыс.рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 19000,0 тыс.рублей;
- профицит-744,81968 тыс.рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Ловозерский район на 1 января 2024 года по долговым
обязательствам Ловозерского района в сумме 33129,85119 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года
в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Установить объем Резервного фонда администрации Ловозерского
района:

на 2021 год в размере 700,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и
ликвидацию чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом
году - 200,0 тыс. рублей;

на 2022 год в размере 700,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и
ликвидацию чрезвычайных ситуаций - 200,0 тыс. рублей;

на 2023 год в размере 700,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и
ликвидацию чрезвычайных ситуаций - 200,0 тыс. рублей.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

Глава Ловозерского района / ////'^'^ В.В. Деньгин


